2021年 9月 28日

各    位

会 社 名 株式会社乃村工藝社

代表者名 代表取締役 社長執行役員  榎 本 修 次

 (コード番号 9716東証第一部)

問合せ先 取締役 常務執行役員

 管理統括本部長  奥 野 福 三

 (TEL 03-5962-1119)

第２四半期（累計）連結業績予想の修正に関するお知らせ

2021年 7月 8日に公表いたしました、2022年 2月期の第 2四半期（累計）連結業績予想につきまして、下記の通り

修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 連結業績予想の修正について（2022年 2月期）

（１）2022年 2月期 第 2四半期（累計）連結業績予想（2021年 3月 1日～2021年 8月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 43,000 0 50 20 0.18

今回修正予想（Ｂ） 43,700 920 1,030 720 6.47

増減額（Ｂ－Ａ） 700 920 980 700 －

増減率（％） 1.6 － － － －

(ご参考)前期第2四半期実績

(2021年2月期第2四半期)
53,720 2,414 2,487 1,407 12.65

（２）修正の理由

新型コロナウイルス感染症の影響により国内経済活動の停滞が長期化している状況下におきまして、売上高に

ついては前回予想をやや上回る見通しとなっております。

利益面におきましては、厳しい事業環境のなか着実に原価低減に取り組み、各プロジェクトの利益率が向上し

たことに加え、人件費および経費削減の結果、前回予想を上回る見通しとなりました。

なお、2022年 2月期の通期連結業績予想および年間配当予想（25円）に変更はございません。

（注）上記の連結業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報および合理的であると判断する一定の前提に基づき作成

したものであり、実際の業績等は今後様々な要因により異なる結果となる可能性があります。

以 上